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احیای کریدورهای تجاری ایران

رشــد انفجاری ۱۲۹ درصــدی در تناژ محمولات 
ترانزیتی و افزایــش ۲۱ درصدی جابجایی کالاهای 
داخلی، نه تنها نشــان دهنده شــکوفایی عملیاتی این 
اداره کل است، بلکه گواهی بر تحقق راهبردهای ملی 
در تبدیل ایران به کریدور امن و مطمئن بین شــرق و 

غرب محسوب می شود.
بر اســاس اعلام علیرضا نصیــری برازنده مدیرکل 
راه آهن هرمزگان، در مدت ۹ ماهه سال جاری، حجم 
عملیات بارگیــری و تخلیه به ۱۱ میلیون و ۲۱۸ هزار 
تــن در قالب ۱۹۰ هزار و ۴۷۷ واگن رسیده که بیانگر 
رشد ۲۰ تا ۲۱ درصدی در شاخص های کمی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل است. با این حال، نقطه اوج این 
موفقیت در حوزه ترانزیت بین المللی رقم خورده است: 
با بارگیــری ۳۴۹۶ واگن حاوی ۱۷۵ هزار و ۳۸۲ تن 
کالای ترانزیتی، رشد ۱۰۶ درصدی در تعداد واگن و 
رشد خیره کننده ۱۲۹ درصدی در تناژمحقق شده است. 
این آمار، حاکی از بهره بــرداری مؤثر از ظرفیت های 
کریدوری و عملیاتی سازی سیاست های کلان راه آهن 

ایران در جذب محمولات ترانزیتی است.
رشد جابجایی مسافر

در حوزه حمل داخلی نیز رشد ۲۱ درصدی تناژ کالاها 
نشان می دهد که راه آهن به عنوان شریان حیاتی اقتصاد 
اســتان، در حال تقویت جایگاه خود در زنجیره تأمین 
ملی است. از سوی دیگر، بخش مسافری با جابجایی 

۷۵۸ هزار و ۶۸۴ مســافر و رشــد ۷ درصدی، اقبال 
عمــومی به قطار را به عنوان وسیله ای امن، رفاه محور 

و پایدار تأیید می کند.
عوامل کلیدی موفقیت 

دســتیابی به این رشــد قابل توجه در ســه حوزه بار 
داخــلی، ترانزیت و مســافر، مرهــون عواملی چند 
است:برنامه ریزی عملیاتی و مدیریت شبانه روزی منابع 
و ظرفیت های خطی و ناوگانی؛تأکید بر سیاست های 
کلان راه آهن در توسعه ترانزیت و بهره گیری از موقعیت 
کریدوری هرمزگان؛نوسازی و ارتقای زیرساخت ها که 
زمینه افزایش بهره وری و جذب محمولات را فراهم 

کرده است.
جایگاه هرمزگان در کریدور ریلی

هســته اصلی این موفقیت را بایــد در **موقعیت 
جغرافیایی و منطقـه ای استان هرمزگان** جستجو 
کرد. این اســتان با دســترسی به آب های بین المللی و 
قرارگیــری در مسیر کریدورهای شــمال-جنوب و 
شرق-غرب، به یکی از کانون های تحول ریلی کشور 
تبدیل شــده است. رشد ترانزیت ریلی در این استان، 
علاوه بر افزایش درآمدهای ارزی و اشتغال، **جایگاه 
ایران را در نقشه ترانزیت جهانی مستحکم تر** کرده 
و پیام آشکاری به بازیگران منطقه ای و بین المللی درباره 

قابلیت های لجستیکی ایران ارسال می کند.
عملکرد راه آهن هرمزگان در ۹ ماه نخست سال جاری، 
نمونه ای موفق از همگرایی »سیاســتگذاری کلان«، 
»مدیریت عملیاتی« و »ظرفیت سازی زیرساختی« در 
حوزه حمل ونقل ریلی است. ثبت رشد ۱۲۹ درصدی 
در ترانزیت، تنها یک عدد نیست؛ بلکه نماد **خروج 
از وضعیــت محصوریت لجســتیکی و احیای نقش 
تاریــخی ایران** به عنوان پل ارتباطی بین بازارهای 
جهانی است. تأکید مدیرکل راه آهن هرمزگان بر تداوم 
این روند صعودی از طریق نوســازی زیرساخت ها و 
ارتقای کیفیت خدمات، نویدبخش تثبیت و حتی شتاب 
بیشتر این رشد در ماه های پایانی سال و سال های آینده 
اســت. در صورتی که این روند با حمایت های مالی، 
فنی و سیاســتی همراه شــود، می توان امیدوار بود که 
هرمزگان به »هاب ترانزیت ریلی جنوب کشور« تبدیل 
شده و سهم ایران از تجارت ترانزیتی منطقه را به طور 

چشمگیری افزایش دهد.
این گزارش نشــان می دهد که راه آهن نه تنها یک مد 
حمل ونقل، بلکه یک **ابزار توسعه اقتصادی، امنیت 
انرژی و دیپلماسی تجاری** اســت که می تواند در 
شــرایط پیچیده جهانی، به یکی از پایه های مقاومت و 

رشد اقتصاد ملی تبدیل شود.

اقتصاد کیش -  در شرایطی که اقتصاد 
جهــانی با چالش های لجســتیکی و 
تنش های تجاری دســت و‌پنجه نرم 
می کنــد، آمارهای عملکردی راه آهن 
هرمزگان در ۹ ماهه نخست سال جاری، 
روایــتی اثربخــش از نقش محوری 
زیرســاخت ریلی در توسعه پایدار و 
تحقق سیاســت های کلان ترانزیتی 

کشور ارائه می دهد.

 مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و توسعه قشم خبر داد:

اقتصاد کیش -       مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و توسعه قشم از برپایی سومین 
نمایشگاه تخصصی مبلمان و دکوراسیون داخلی در بزرگ ترین جزیره ایران خبر داد و 
گفت: این نمایشگاه بستری برای توسعه بازار و معرفی توانمندی های صنعت مبلمان 

کشور است.
علی توسطی بااشاره به برپایی این نمایشگاه از دیروز سه شنبه نهم تا سیزدهم دی ماه 
جاری در مرکز نمایشگاه های بین المللی قشم، اظهار کرد: این نمایشگاه، با مشارکت 
۲۰ شرکت فعال داخلی در بیش از ٩٠ غرفه با عرضه محصولات تولیدی استان های 

اصفهان، تهران، فارس، همدان و هرمزگان دایر شد.
وی با اشــاره به اهمیت برپایی این نمایشگاه تخصصی در جزیره جهانی قشم افزود: 
برپایی این نمایشگاه با هدف معرفی تازه ترین دستاوردها، محصولات و توانمندی های 
فعالان صنعت مبلمان و دکوراسیون داخلی نقش بســزایی در فروش مســتقیم کالا، 

بازاریابی و بازارسازی برای کالاهای جدید و شناسایی مشتریان بالقوه دارد.
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و توسعه قشم ایجاد شبکه های عرضه در بازارهای 
مصرف، تحکیم موقعیت شرکت های تولیدی در رقابت های تجاری، معرفی شیوه های 
جدید صنعتی، توسعه صادرات و کوتاه کردن چرخه تولید تا مصرف را از دیگر نتایج 

برپایی این نمایشگاه در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس عنوان کرد.
توســطی با اشــاره به محورهای اصلی برگزاری این نمایشگاه تخصصی مبلمان و 
دکوراسیــون داخلی، توضیح داد: در این رویداد، مجموعه ای متنوع از مبلمان خانگی 
و اداری، خدمات طراحی و دکوراسیون فضاهای مســکونی و تجاری، صنایع چوب 
و ام. دی. اف، اکسسوری ها و لوازم دکوراتیو و همچنین سبک ها و رویکردهای نوین 

طراحی داخلی به نمایش گذاشته شده است.
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و توسعه قشم با اشاره به نقش و جایگاه بزرگ ترین 
جزیره ایران در برگزاری رویدادهای نمایشگاهی بیان کرد: این جزیره به عنوان منطقه 
آزاد تجاری - صنعتی و با برخورداری از موقعیت راهبردی و ظرفیت های اقتصادی 
ویژه، بستر مناسبی برای معرفی برندها، توسعه مبادلات تجاری و جذب سرمایه گذاری 

در حوزه مبلمان و دکوراسیون داخلی فراهم کرده است.
وی با اشاره به نقش و جایگاه این جزیره در برگزاری رویدادهای نمایشگاهی تصریح 
کرد: بزرگ ترین جزیره ایران به عنوان منطقه آزاد تجاری - صنعتی و با برخورداری از 
موقعیت راهبردی و ظرفیت های اقتصادی ویژه، بســتر مناسبی برای معرفی برندها، 
توسعه مبادلات تجاری و جذب سرمایه گذاری در حوزه مبلمان و دکوراسیون داخلی 

فراهم کرده است.
توســطی خاطرنشان کرد: برگزاری نمایشگاه های تخصصی در قشم، گامی موثر در 
تقویت جایگاه این منطقه به عنوان قطب رویدادهای نمایشــگاهی کشور محسوب 
می شود و این نمایشگاه می تواند زمینه ساز همکاری های جدید تجاری و حرفه ای در 

صنعت مبلمان و طراحی داخلی باشد.
وی گفت: سومین نمایشگاه تخصصی مبلمان و دکوراسیون داخلی از دیورز سه شنبه 
نهم تا سیزدهم دی ماه جاری از ساعت ۱۷ تا ۲۲ در محل دائمی در مرکز نمایشگاه‌های 

بین المللی قشم برپا شده است.

قشم؛ میزبان سومین نمایشگاه 
تخصصی مبلمان و دکوراسیون داخلی

 مدیر میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:

اقتصاد کیش -   در پی انجام بازدیدهای میدانی و کارشناسی پس از باران های موسمی 
با هدف آسیب شناسی محوطه ها و بناهای تاریخی در سطح جزیره قشم، مجموعه ای 

از مخاطرات و آسیب های جدی شناسایی شد.
آزاده عابدین زاده اظهار کرد: بر اساس نتایج بررسی ها، فروریزش سنگ های ناپایدار و 
احتمال ریزش مجدد در بخش برج ها و پاگرد ورودی قلعه های پرتغالی‌های قشم و قلعه 
نادری لافت از اولویت های فعلی این مدیریت به شمار می رود و لازم است با رویکرد 
کارشناسی با حضور مرمت کاران متبحر عملیات جمع آوری آوار، مرمت اضطراری 
و تثبیت سازه ای این بخش ها در فرصتی مغتنم انجام شود تا از بروز حوادث انسانی و 

تخریب های بیشتر جلوگیری شود.
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم افزود: همچنین 
در بندر تاریخی لافت، ضرورت طراحی و اجرای نرده ها و تجهیزات حفاظتی مناسب 
پیرامون چاه های تاریخی تَلَا به مدیریت پایگاه تاریخی لافت اعلام شده است، اقدامی 
که می تواند نقش مؤثری در پیشگیری از خطرات انسانی و آسیب های ناخواسته به این 

میراث ارزشمند ایفا کند.
او ادامه داد: ســد تاریخی گوران، به عنوان بزرگ ترین سازه آبی جزیره قشم، که در دو 
دهه قبل مرمتی غیراصولی داشته است و همان اقدامات کارشناسی نشده امروز بحران 
ساز شده است و با تشدید روند فرسایش و آسیب های سازه ای، نیازمند مرمت فوری 
است و تداوم وضعیت فعلی می تواند این سازه مهم تاریخی و کارکردی را با خطرات 
جدی تری مواجه سازد که در همین راستا، با هدف کاهش ریسک، تعمیر و بازسازی 
بند گِِلی سد تاریخی پیپُشُت نیز برای کنترل و هدایت سیلاب ها و جلوگیری از کاهش 

حجم آب ورودی به سد، امری ضروری است.
مدیر میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع دســتی سازمان منطقه آزاد قشم تصریح 
کرد: محوطه ها و بناهای تاریخی جزیره قشــم نیازمنــد اقدامات فوری، هدفمند و 
اولویت بندی شــده حفاظتی و مرمتی هستند و اقداماتی که می تواند ضمن صیانت از 
میراث تاریخی و فرهنگی جزیره، ایمنی بازدیدکنندگان و پایداری این آثار ارزشمند را 
برای نسل بعد تضمین نماید و ماموریت اصلی ما حفاظت از ارزش های میراثی و انتقال 

آن ها به نحو شایسته به آیندگان است.

اقدامات مرمت و حفاظتی 
محوطه های تاریخی جزیره قشم

بازدید معاون عمرانی 
استانداری هرمزگان
 از پروژه کتابخانه 
مرکزی بندرعباس

مدیرکل راه آهن هرمزگان تشریح کرد:مدیرکل راه آهن هرمزگان تشریح کرد:

اقتصاد کیش -      کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی هرمزگان با اشاره به تداوم 
وزش بادهای شدید جنوب غربی تا شمال غربی، گفت: تمامی مناطق دریایی استان 
مواج است و بیشینه سرعت باد در مناطق دریایی به حدود ۶۰ کیلومتر بر ساعت و 

ارتفاع موج به بیش از ۲۰۰ سانتیمتر می رسد.
مجتبی حمزه نژاد افزود: توصیه می شود تمهیدات ایمنی لازم از سوی دریانوردان و 
بنادر انجام گیرد و شناورهای سبک، صیادی و تفریحی از هرگونه تردد خودداری 

کنند.
وی بیان کرد: از ظهر امروز چهارشــنبه از شــدت باد در منطقه تنگه هرمز کاسته 

می شود، اما در بخش هایی از خلیج فارس، جنوب تنگه هرمز و شرق دریای عمان 
همچنان ســرعت باد در محدوده ۳۶ کیلومتر بر ساعت و ارتفاع امواج در حدود 
۱۵۰ سانتیمتر خواهد بود. کارشناس هواشناسی هرمزگان ادامه داد: پنجشنبه هفته 
جاری نیز کاهش ســرعت باد در تمام مناطق دریایی پیش بینی می شود و شرایط 

برای ترددهای دریایی مساعد خواهد شد.
وی گفت: به لحاظ دمایی نیز تا پایان هفته جاری، کاهش محسوس دمای کمینه 
به ویژه در ارتفاعات استان پیش بینی می شود و توصیه می شود تمهیدات لازم در 

خصوص حفظ محصولات کشاورزی بکار گرفته شود.

یایی هرمزگان به ۶۰ کیلومتر بر ساعت می‌رسد  ســرعت وزش باد در مناطق در
حمزه نژاد کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی هرمزگان:


